INSTITUTO FEDERAL DA PARAÍBA - IFPB
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO – PRPIPG

DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS JOÃO PESSOA

EDITAL Nº 38/2024/PPGTI-MAI-DAI/PRPIPG/REITORIA

PROCESSO SELETIVO PARA O MESTRADO PROFISSIONAL EM TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO (MPTI) – Período 2025.1

RESULTADO PRELIMINAR

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-graduação em Tecnologia da Informação (PPGTI) do
IFPB, Campus João Pessoa, torna público aos interessados o Resultado Preliminar do processo
seletivo de discentes, para ingresso no semestre letivo 2025.1, Edital 38/2024, do curso de
Mestrado Profissional em Tecnologia da Informação desta instituição, obedecendo à seguinte
classificação por linha de pesquisa e tema:

LISTA DE CLASSIFICADOS POR LINHA DE PESQUISA/TEMA

Candidato

Optante por cota

Nota Pré-Projeto

Nota Entrevista

Nota Currículo

Nota Final

LINHA 1 - CDI - Ciência de Dados e Inteligência Artificial (1 vaga)

Ramon Cavalcanti
Borges

Não
33,75 80 33,75

49,16

LINHA 2 - GDS - Gestão e Desenvolvimento de Sistemas (1 vaga)

Helder Vieira da Silva Não 30,58 80 30,58 47,05

Um candidato é dito classificado para ingresso no programa caso tenha obtido pontuação que o
inclua dentro das vagas disponíveis na linha de pesquisa/tema pretendidos.

Possíveis recursos sobre o resultado preliminar devem ser encaminhados, via e-mail
secretaria.cpos.jp@ifpb.edu.br, no dia 19 de dezembro de 2024. No assunto do e-mail deverá
estar escrito o seguinte texto: Recurso Processo Seletivo Resultado Preliminar Mestrado – PPGTI
– EDITAL Nº  38/2024/PPGTI-MAI-DAI.

João Pessoa, 18 de dezembro de 2024.

Damires Yluska de Souza Fernandes

(Presidente da Comissão de Seleção)

mailto:sac.jp@ifpb.edu.br

		2024-12-18T18:42:34-0300